

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				430.953,60	7,93
01.01	EQUIPE DIRIGENTE				380.286,72	88,24
01.01.001	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	528,00	157,16	82.980,48	19,25
01.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	2.112,00	70,91	149.761,92	34,75
01.01.003	Auxiliar de escritorio com encargos complementares	h	2.112,00	19,05	40.233,60	9,34
01.01.004	Almoxarife com encargos complementares	h	2.112,00	25,64	54.151,68	12,57
01.01.005	Vigia diurno com encargos complementares	h	2.112,00	25,17	53.159,04	12,33
01.02	VEÍCULO DA ADMINISTRAÇÃO				50.666,88	11,76
01.02.001	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,sem motorista, incluindo combustível (rodagem média mensal 2.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	2.112,00	23,99	50.666,88	11,76
02	CANTEIRO DE OBRAS				164.135,06	3,02
02.01	IMPLANTAÇÃO				111.482,55	67,92
02.01.001	Tapume em chapa galvanizada nº30, esp=0,35mm, h=2,00m, exclusive pintura	m	56,00	215,67	12.077,52	7,38
02.01.002	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41m2 com materiais novos	un	1,00	18.904,38	18.904,38	11,52
02.01.003	Barracão para banheiro e vestiário de obra, s=35,10m², capacidade 20 operários com materiais novos	un	1,00	22.547,56	22.547,56	13,73
02.01.004	Barracão aberto para refeitório de obra (capacidade 24 refeições simultâneas)-s=61,60m2 com materiais novos	un	1,00	21.629,44	21.629,44	13,18
02.01.005	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almoxarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	un	1,00	15.206,94	15.206,94	9,26
02.01.006	Barracão aberto para apoio à produção (carpintaria, central de armação, oficina, etc.) c/ tesouras, telha 4mm, piso em concreto despolado	m2	19,00	237,65	4.515,35	2,75
02.01.007	Extintor de pó químico ABC, capacidade 8 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	2,00	347,49	694,98	0,42
02.01.008	Container de lixo em plástico, 1000l, com rodas	un	2,00	1.757,75	3.515,50	2,14
02.01.009	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	676,16	676,16	0,41
02.01.010	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1.989,80	1.989,80	1,21
02.01.011	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	m2	18,00	436,24	7.852,32	4,78
02.01.012	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	2,00	936,30	1.872,60	1,14
02.02	DEMOLIÇÃO				25.681,83	15,66
02.02.001	Demolição de Barracão de Obra	m2	179,83	7,42	1.334,34	0,81
02.02.002	Remoção de tapume	m2	112,00	14,78	1.655,36	1,01
02.02.003	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	m3	269,75	11,27	3.040,08	1,85
02.02.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	8.901,75	1,47	13.085,57	7,99
02.02.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	175,34	37,45	6.566,48	4,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.03	MANUTENÇÃO				25.471,44	15,51
02.03.001	Aluguel mensal de área	mês	12,00	755,02	9.060,24	5,52
02.03.002	Água - dispêndio mensal	mês	12,00	493,11	5.917,32	3,60
02.03.003	Consumo de energia elétrica	mês	12,00	224,71	2.696,52	1,64
02.03.004	Telefone - dispêndio mensal	mês	12,00	193,49	2.321,88	1,41
02.03.005	Internet - dispêndio mensal	mês	12,00	111,11	1.333,32	0,81
02.03.006	Aluguel de computador work station	mês	12,00	23,11	277,32	0,17
02.03.007	Aluguel de rádio comunicador - 02 unidades	mês	12,00	17,17	206,04	0,13
02.03.008	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	12,00	15,57	186,84	0,11
02.03.009	Material de escritório	mês	12,00	37,45	449,40	0,27
02.03.010	Plotagem em papel formato A-1	un	30,00	9,74	292,20	0,18
02.03.011	Material de limpeza	mês	12,00	155,80	1.869,60	1,14
02.03.012	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	12,00	17,17	206,04	0,13
02.03.013	Aluguel de geladeira 420 l	mês	12,00	54,56	654,72	0,40
02.04	ELEMENTOS DE APOIO DE OBRAS ITINERANTES				1.499,24	0,91
02.04.001	Tenda plástica dimensões 3,00x3,00 m (julho/24)	un	2,00	296,91	593,82	0,36
02.04.002	Mesa plástica com 4 cadeiras (julho/24)	un	2,00	402,51	805,02	0,49
02.04.003	Garrafa térmica 5,00 litros (julho/24)	un	2,00	50,20	100,40	0,06
03	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				10.486,00	0,19
03.01	Mobilização e Desmobilização				10.486,00	100,00
03.01.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	700,00	14,98	10.486,00	100,00
04	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA - 250 MM - PVC DEFOFO				142.179,35	2,62
04.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				18.237,46	12,81
04.01.001	Locação e Nivelamento de Redes de Água e Adutoras	m	513,00	1,44	738,72	0,50
04.01.002	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	513,00	5,68	2.913,84	2,05
04.01.003	Tapume para proteção de valas em compensado resinado 10mm, inclusive pintura (1 uso)	m	513,00	28,35	14.543,55	10,23
04.01.004	Sinalização de Valas com Placas Indicativas	m	10,26	4,03	41,35	0,03
04.02	ABERTURA DE VALAS				33.415,72	23,51
04.02.001	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	m3	365,74	10,40	3.803,70	2,68
04.02.002	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 2a categoria, em locais com baixo nível de nterferência. af_02/2021	m3	11,52	13,00	149,76	0,11
04.02.003	Escavação em 3ª categoria com escavadeira hidráulica com rompedor hidráulico	m3	57,60	74,40	4.285,44	3,01
04.02.004		m3	46,08	439,47	20.250,78	14,24

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.02.005	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 2,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m3	175,35	1,24	217,43	0,15
04.02.006	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	17,28	3,65	63,07	0,04
04.02.007	Carga mecânica de material de 2ª categoria	m3	155,52	5,19	807,15	0,57
04.02.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	2.611,15	1,47	3.838,39	2,71
04.03	FUNDAÇÃO				8.710,34	6,13
04.03.001	Lastro de areia	m3	38,48	188,41	7.250,02	5,10
04.03.002	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.460,32	1,00	1.460,32	1,03
04.04	ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES				4.436,03	3,13
04.04.001	Assentamento de tubos de pvc defofo, junta elástica, pn 1mpa, diam.= 250 mm	m	513,00	6,87	3.524,31	2,48
04.04.002	Assentamento de conexões de pvc defofo, junta elástica, diam.= 250 mm	un	4,00	7,08	28,32	0,02
04.04.003	Carga e Descarga de Tubos de PVC Rígido e PVC DEFOFO DN 250mm	m	517,00	1,47	759,99	0,54
04.04.004	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	36,19	3,41	123,41	0,09
04.05	FECHAMENTO DE VALAS				36.106,43	25,38
04.05.001	Regularização Manual	m2	384,75	6,58	2.531,66	1,78
04.05.002	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	186,43	31,21	5.818,48	4,09
04.05.003	Reaterro manual de valas, com placa vibratória. af_08/2023	m3	230,85	25,82	5.960,55	4,19
04.05.004	Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	214,40	68,66	14.720,70	10,35
04.05.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	7.075,04	1,00	7.075,04	4,97
04.06	BLOCOS DE ANCORAGEM				18.102,76	12,73
04.06.001	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	11,37	787,04	8.948,64	6,29
04.06.002	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 03 usos	m²	4,38	122,07	534,67	0,38
04.06.003	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	545,88	15,79	8.619,45	6,06
04.07	VENTOSAS				13.752,14	9,67
04.07.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	14,52	65,67	953,53	0,67
04.07.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,30	744,80	223,44	0,16
04.07.003	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	3,98	707,18	2.814,58	1,98
04.07.004	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	m2	33,24	95,42	3.171,76	2,23
04.07.005	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	398,00	15,79	6.284,42	4,42
04.07.006	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	5,86	31,21	182,89	0,13
04.07.007	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 250 mm	un	2,00	26,42	52,84	0,04
04.07.008		un	2,00	17,17	34,34	0,02

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Assentamento de registro de gaveta em ferro fundido com flanges, diam. = 50mm a 150mm					
04.07.009	Assentamento de ventosa em ferro fundido com flange, diam. = 50mm a 150mm	un	2,00	17,17	34,34	0,02
04.08	DESCARGAS				6.909,90	4,87
04.08.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	7,26	65,67	476,76	0,34
04.08.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,15	744,80	111,72	0,08
04.08.003	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	1,99	707,18	1.407,29	0,99
04.08.004	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	m2	16,62	95,42	1.585,88	1,12
04.08.005	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	199,00	15,79	3.142,21	2,21
04.08.006	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	2,93	31,21	91,45	0,06
04.08.007	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 250 mm	un	1,00	26,42	26,42	0,02
04.08.008	Assentamento de registro de gaveta em ferro fundido com flanges, diam. = 50mm a 150mm	un	1,00	17,17	17,17	0,01
04.08.009	Montagem de tubos em ferro fundido com flanges, diam.= 100 mm, L=5,80m	un	1,00	51,00	51,00	0,04
04.09	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				2.508,57	1,77
04.09.001	Limpeza, desinfecção e teste de redes de abastecimento de água	m	513,00	3,13	1.605,69	1,13
04.09.002	Cadastro de Redes de Água / Adutoras	m	513,00	1,76	902,88	0,64
05	ADUTORA DE ÁGUA TRATADA - 250 MM - PVC DEFOFO				4.688.752,20	86,24
05.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				166.393,12	3,56
05.01.001	Locação e Nivelamento de Redes de Água e Adutoras	m	14.201,00	1,44	20.449,44	0,45
05.01.002	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	14.201,00	5,68	80.661,68	1,72
05.01.003	Sinalização de Valas com Placas Indicativas	m	14.201,00	4,03	57.230,03	1,22
05.01.004	Tapume para proteção de valas em compensado resinado 10mm, inclusive pintura (1 uso)	m	284,02	28,35	8.051,97	0,17
05.02	REMOÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				7.408,05	0,16
05.02.001	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	565,50	13,10	7.408,05	0,16
05.03	ABERTURA DE VALAS				2.265.520,28	48,34
05.03.001	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	m3	3.905,08	10,40	40.612,83	0,87
05.03.002	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 2a categoria, em locais com baixo nível de nterferência. af_02/2021	m3	932,36	13,00	12.120,68	0,26
05.03.003	Escavação em 3ª categoria com escavadeira hidráulica com rompedor hidráulico	m3	4.661,77	74,40	346.835,69	7,40
05.03.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 2,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m3	3.729,40	439,47	1.638.959,42	34,96
05.03.005	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	193,59	1,24	240,05	0,01

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
05.03.006	Carga mecânica de material de 2ª categoria	m3	1.398,53	3,65	5.104,63	0,11
05.03.007	Carga mecânica de material de 3ª categoria	m3	12.586,76	5,19	65.325,28	1,39
05.03.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	106.341,29	1,47	156.321,70	3,34
05.04	FUNDAÇÃO				241.091,51	5,14
05.04.001	Lastro de areia	m3	1.065,08	188,41	200.671,72	4,28
05.04.002	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	40.419,79	1,00	40.419,79	0,86
05.05	ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÕES E CONEXÕES				122.283,13	2,61
05.05.001	Assentamento de tubos de pvc defoyo, junta elástica, pn 1mpa, diam.= 250 mm	m	14.201,00	6,87	97.560,87	2,08
05.05.002	Assentamento de conexões de pvc defoyo, junta elástica, diam.= 250 mm	un	52,00	7,08	368,16	0,01
05.05.003	Carga e Descarga de Tubos de PVC Rígido e PVC DEFOFO DN 250mm	m	14.253,00	1,47	20.951,91	0,45
05.05.004	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	997,71	3,41	3.402,19	0,07
05.06	FECHAMENTO DE VALAS				1.279.220,87	27,27
05.06.001	Regularização Manual	m2	10.650,75	6,58	70.081,93	1,49
05.06.002	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	5.160,82	31,21	161.069,19	3,44
05.06.003	Reaterro manual de valas, com placa vibratória. af_08/2023	m3	6.192,52	25,82	159.890,87	3,41
05.06.004	Areia para aterro - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	8.736,76	68,66	599.865,94	12,79
05.06.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	288.312,94	1,00	288.312,94	6,14
05.07	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				47.037,39	0,99
05.07.001	Sub-base estabilizada granulometricamente sem mistura (exclusive material de sub-base)	m3	113,10	30,46	3.445,03	0,07
05.07.002	Material para sub-base (adquirido solto na jazida) inclusive limpeza da área, corte e carga (posto na caçamba), exclusive transporte (Ruy - Rita Cacete / São Cristóvão)	m3	147,03	19,94	2.931,78	0,06
05.07.003	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	4.851,99	1,00	4.851,99	0,10
05.07.004	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusive paralelos, inclusive colchão de areia de 0.05 m e rej. arg. cimento e areia 1:3	m2	791,70	45,23	35.808,59	0,76
05.08	BLOCOS DE ANCORAGEM				144.330,96	3,08
05.08.001	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	85,60	787,04	67.370,62	1,44
05.08.002	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 03 usos	m²	33,54	122,07	4.094,23	0,09
05.08.003	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	4.614,70	15,79	72.866,11	1,55
05.09	VENTOSAS				173.086,37	3,68
05.09.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	188,76	65,67	12.395,87	0,26
05.09.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	3,90	744,80	2.904,72	0,06
05.09.003	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	51,74	707,18	36.589,49	0,78

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
05.09.004	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	m2	432,12	95,42	41.232,89	0,88
05.09.005	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	5.174,00	14,69	76.006,06	1,62
05.09.006	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	76,18	31,21	2.377,58	0,05
05.09.007	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 250 mm	un	26,00	26,42	686,92	0,01
05.09.008	Assentamento de registro de gaveta em ferro fundido com flanges, diam. = 50mm a 150mm	un	26,00	17,17	446,42	0,01
05.09.009	Assentamento de ventosa em ferro fundido com flange, diam. = 50mm a 150mm	un	26,00	17,17	446,42	0,01
05.10	DESCARGAS				86.982,98	1,85
05.10.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	94,38	65,67	6.197,93	0,13
05.10.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	1,95	744,80	1.452,36	0,03
05.10.003	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	25,87	707,18	18.294,75	0,39
05.10.004	Forma Plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisada 07..2015	m2	216,06	95,42	20.616,45	0,44
05.10.005	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	2.587,00	14,69	38.003,03	0,81
05.10.006	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	m3	38,09	31,21	1.188,79	0,03
05.10.007	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 250 mm	un	13,00	26,42	343,46	0,01
05.10.008	Assentamento de registro de gaveta em ferro fundido com flanges, diam. = 50mm a 150mm	un	13,00	17,17	223,21	0,00
05.10.009	Montagem de tubos em ferro fundido com flanges, diam.= 100 mm, L=5,80m	un	13,00	51,00	663,00	0,01
05.11	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO				82.471,17	1,77
05.11.001	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	58,85	787,04	46.317,30	0,99
05.11.002	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 03 usos	m²	205,90	122,07	25.134,21	0,54
05.11.003	Macro Fibra para concreto 100% Polipropileno	kg	294,25	37,45	11.019,66	0,24
05.12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				72.926,37	1,55
05.12.001	Limpeza, desinfecção e teste de redes de abastecimento de água	m	14.201,00	3,13	44.449,13	0,95
05.12.002	Cadastro de Redes de Água / Adutoras	m	14.201,00	1,76	24.993,76	0,53
05.12.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	5.278,00	0,66	3.483,48	0,07
Importa o presente orçamento em : (cinco milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e seis reais e vinte e um centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			5.436.506,21	

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 18RC-L6D7-SFRL-XDHH



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/08/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- WASHINGTON ANTONIO RIOS SENA - 08/08/2024 15:24:04 (Certificado Digital)